SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN TĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 8 năm 2021

Số:……./TB-NVT

THÔNG BÁO

Về việc học sinh xác nhận nhập học lớp 10 tại Trường Trung học phổ thông

Nguyễn Văn Tăng năm học 2021 – 2022

Căn cứ Quyết định số 2709 /QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân thành phố về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh vào các

lớp đầu cấp năm học 2021 - 2022;

Căn cứ công văn số 2193/SGDĐT-KTKĐ ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn xét tuyển lớp 10

chuyên, tích hợp, lớp 10 trung học phổ thông công lập năm 2021-2022.

Trường THPT Nguyễn Văn Tăng  thông báo về việc học sinh nhập học lớp

10 năm học 2021 - 2022 như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG:

Học sinh trúng tuyển vào lớp 10 của trường THPT Nguyễn Văn Tăng  năm

học 2021-2022. Danh sách học sinh trúng tuyển được Sở Giáo dục và Đào tạo TP.

HCM công bố vào ngày 20/8/2021 và được đăng trên trang web của nhà

trường http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn

.II. HỒ SƠ NHẬP HỌC (học sinh cần chuẩn bị) khi đi học nộp trực tiếp tại trường

Hồ sơ nhập học của học sinh, gồm có:

1. Đơn xin dự tuyển 10 có ghi 3 nguyện vọng ưu tiên xét vào các trường

trung học phổ thông;

2. Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 trên đó có ghi 3 nguyện vọng

3. Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);

4. Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (bản chính). Học sinh mới công nhận tốt

nghiệp nộp giấy chứng nhận tốt nghiệp (tạm thời) do các cơ sở giáo dục cấp và nộp

bản chính văn bằng vào hồ sơ khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp phát bằng;

5. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

6. Sổ hộ khẩu (KT3) bản photo;

http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn/

7. Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có) do

cơ quan có thẩm quyền cấp;

8. Thẻ bảo hiểm y tế học sinh;

9. Mẫu hs của trường gồm đơn xin nhập học, sơ yếu lý lịch, đơn xin tham gia

các chương trình giáo dục của trường;

Chú ý: Tất cả các loại hồ sơ trên được sắp xếp theo đúng thứ tự như trên.

III. THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ

- Từ ngày 20/8/2021 đến 16 giờ 00 ngày 27/8/2021

Sau thời gian trên phụ huynh không xác nhận hồ sơ đăng ký nhập học trực tuyến

thì nhà trường sẽ hủy kết quả trúng tuyển tại trường.

IV. HÌNH THỨC NỘP HỒ SƠ

-  Nộp hồ sơ trực tuyến theo quy trình được hướng dẫn ở Mục V.

- Chỉ nhận hồ sơ có tên trong danh sách trúng tuyển được Sở Giáo dục và Đào

tạo TP. HCM công bố vào ngày 20/8/2021 và được đăng trên trang thông tin nhà

trường Web : http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn

hoặc Fanpages: Trường THPT Nguyễn Văn Tăng- Tp. Thủ Đức- Tp. Hồ Chí

Minh.

V. QUY TRÌNH NỘP HỒ SƠ TRỰC TUYẾN

Học sinh (hoặc phụ huynh) xác nhận nhập học lớp 10 tại trường THPT

Nguyễn Văn Tăng bằng cách đăng ký trực tuyến theo các bước sau:

+ Bước 1: Học sinh scan hoặc chụp hình (bằng điện thoại) các loại hồ sơ nhập học;

+ Bước 2: Học sinh đăng ký thông tin nhập học vào đường link:

https://forms.office.com/r/eiyXskgW7c

Hoặc quét mã QR

http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn/
https://forms.office.com/r/eiyXskgW7c

+ Bước 3: Học sinh nộp file hình ảnh các loại hồ sơ vào đường link

https://forms.gle/vN6yVseEfV4UbHqaA

VI. NGÀY NHẬP HỌC

Danh sách xếp lớp nhà trường sẽ thông báo trên trang web

http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn

hoặc Fanpage : Trường THPT Nguyễn Văn Tăng- Tp. Thủ Đức- Tp. Hồ

Chí Minh vào ngày 01/09/2021

Học sinh có mặt lúc 7 giờ 00 ngày 03/9/2021 để nhận lớp và sinh hoạt với giáo

viên chủ nhiệm theo hình thức trực tuyến.

Ngày 06/9/2021 Học sinh bắt đầu học chương trình mới theo TKB.

Trong trường hợp dịch bệnh COVID-19 diễn biến phức tạp, nhà trường sẽ

thực hiện theo chỉ đạo của UBND Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Gíao dục và Đào

tạo Tp. Hồ Chí Minh và UBND Thành phố Thủ Đức. Quý Phụ huynh học sinh theo

dõi thông tin trên trang web http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn

Mọi thông tin thắc mắc đề nghị cha mẹ học sinh liên hệ qua số điện thoại:

Cô Nguyễn Thị Vân Nam – Phó Hiệu trưởng 0909925996

Thầy Lê Văn Khôi – Phó Hiệu trưởng: 0918659474

Anh Phan Tử Quang – Kế toán : 0387879739

ĐT Trường: 028 37335988

Hoặc vào địa chỉ: http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn hoặc Fanpages của

trường (vào mục liên hệ gởi tin) để được hướng dẫn và giải quyết./.

 HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

 Nguyễn Hoàng Diễm Ly

https://forms.gle/vN6yVseEfV4UbHqaA
http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn/
http://thptnguyenvantang.hcm.edu.vn/